
UCHWAŁA NR LXVII/358/2022 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w miejscowościach 
Białogórzyno, Byszyno, Podwilcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust.1 pkt 13 i art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 4 ust.1 pkt  2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się rodzaje i wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy 
Białogard w miejscowościach Białogórzyno, Byszyno, Podwilcze określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Opłata za miejsca pod grób ziemny przeznaczony na pochowanie zwłok oraz za przedłużenie okresu 
jego użytkowania pobierana jest na okres 20 lat. Po tym czasie bez wezwania administratora cmentarza należy 
ponownie wnieść stosowne opłaty.  

2. Opłata za miejsce pod grób murowany dwumiejscowy przeznaczony na pochowanie zwłok więcej niż 
1 osoby pobierana jest na 40 lat z dopłatą za każdą kolejno pochowaną osobę. 

3. W przypadku rezygnacji z miejsca rezerwowanego istnieje możliwość zwrotu opłaty za rezerwację 
proporcjonalnie do okresu pozostałego za każdy pełny nie rozpoczęty rok kalendarzowy. 

4. W przypadku nie przedłużenia opłaty na następne 20 lat za użytkowanie grobu, grób ten kwalifikuje się do 
likwidacji. Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją wywieszoną na grobie co najmniej 3 miesiące przed 
terminem likwidacji. Postanowienie to nie ma zastosowania do chowania zwłok w grobach murowanych 
przeznaczonych do pomieszczenia zwłok więcej niż 1 osoby. 

5. Gdyby przed upływem 20 lat od uiszczenia opłaty dokonana zostanie ekshumacja zwłok lub szczątków 
ludzkich, miejsce pod grób ziemny pozostaje do dyspozycji administratora cmentarza. Dotychczasowemu 
dysponentowi miejsca zwrócona zostanie (po złożeniu wniosku) część wniesionej przez niego opłaty za miejsce 
pod grób. Wysokość zwróconej kwoty będzie proporcjonalna do okresu niewykorzystanego czasu za miejsce pod 
grób. 

6. W przypadku następnego pochowania w istniejącym grobie ziemnym (rodzinnym) pobiera się uzupełniającą 
opłatę za miejsce pod grób ziemny (lub miejsce rezerwowe) do pełnych 20 lat. 

7. Groby murowane winny być w miarę możliwości niezwłocznie wybudowane. 

8. Dopuszcza się możliwość uiszczenia opłaty na 10 lat za rezerwacje miejsc grzebalnych oraz za utrzymanie 
grobu na następne lata. 

9. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych będą wywieszone w gablotach na terenie cmentarzy 
dostępne w Urzędzie Gminy Białogard Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz na stronach BIP . 

§ 3. Kwoty opłat podanych w załączniku do niniejszej uchwały są kwotami netto, do których dolicza się 
podatek VAT, zgodny z obowiązującymi stawkami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/50/2015 Rady Gminy Białogard z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w miejscowościach Białogórzyno, Byszyno i Podwilcze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0735D10D-C04A-4E9C-B42D-F6B674E5DC2D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Suszyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0735D10D-C04A-4E9C-B42D-F6B674E5DC2D. Podpisany Strona 2



 

                                                            Załącznik 1  

do Uchwały Nr LXVII/358/2022  

z dnia 19 października 2022r. 

Rady Gminy Białogard                                                                                                   

         

  

  

  GROBY ZWYKŁE ZIEMNE NA OKRES 20 LAT   

  RODZAJ  OPŁATY  CENA NETTO (zł)  

1.  Plac pod grób ziemny pojedynczy bez prawa murowania  558,33 

2.  Plac pod grób ziemny  podwójny w pionie (głębinowy) bez prawa murowania  845,37 

  Za kolejne zwłoki pochowane w grobie głębinowym w pionie  558,33 

3.  Plac pod grób ziemny rodzinny (dwumiejscowy w poziomie ) bez prawa 

murowania  
1 115,74 

4.  Plac pod grób pojedynczy ziemny dla dzieci do lat 6 bez prawa murowania  271,30 

5.  Plac pod grób pojedynczy murowany  855,56 

      

  OPŁATĘ ZA PRZEDŁUŻENIE  MIEJSCA POCHÓWKU NA 

NASTĘPNE 20 LAT POBIERA SIĘ W WYSOKOSCI 100% STAWEK 

OKRESLONYCH W pkt 1-5  

  

      

6.  Rezerwacja placu pod grób  558,33 

      

  GROBY MUROWANE  NA  OKRES  40 LAT   

  RODZAJ OPŁATY  CENA NETTO (zł)  

1.  Plac pod grób dwumiejscowy murowany (w pionie)  1 300,00 

2.  Plac pod grób rodzinny murowany na działce podwójnej (w poziomie )  1 733,33 

      

      

      

      

   POZOSTAŁE OPŁATY   CENA NETTO (zł)  

Lp.  RODZAJ OPŁATY    

1  Jednorazowy wjazd na cmentarz - pochówek 93,52 

2 Jednorazowy wjazd na cmentarz – roboty kamieniarskie  106,48 

      

                                                                                     

  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0735D10D-C04A-4E9C-B42D-F6B674E5DC2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 załącznik

		2022-10-20T07:31:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




